

INFORMACIÓN GENERAL SOBRE ESTADOS FINANCIEROS

	Periodo actual. 1.7.2021 30.6.2022
Información a revelar sobre información general sobre los estados financieros [bloque de texto]	
Denominación de la entidad	Instituto Nacional de Carnes
Nombre de fantasía de la entidad	Instituto Nacional de Carnes
Explicación del cambio en el nombre de la entidad que informa u otras formas de identificación desde el final del periodo sobre el que se informa precedente	
Descripción de la naturaleza de los estados financieros (entidad individual ó grupo de entidades)	Individual
Año de cierre del periodo sobre el que se informa	2022
Mes de cierre del periodo sobre el que se informa	Junio
Periodo cubierto por los estados financieros (en meses)	12
Periodo cubierto por el periodo anterior (en meses)	12
Descripción de la moneda de presentación	Peso Uruguayo
Descripción de la moneda funcional	Peso Uruguayo
Grado de redondeo utilizado en los estados financieros	Unidades
RUT - Registro Unico Tributario	214148380010
CIIU - Clasificación Industrial Internacional Uniforme	84110
Domicilio fiscal	Rincon 549
Fecha de autorización para la publicación de los Estados Financieros	
Aprobados por Asamblea	No
Fecha de aprobación por Asamblea	
Giro	Administración pública y defensa; planes
Tipo societario	Otras Entidades Públicas o con participaci
Informe del contador	InformeContador.html
Notas a los estados financieros	NotasEEFF.html

Subclasificación de Activo Pasivo y Patrimonio

	214148380010	
	Periodo actual. 30.6.2022	Periodo anterior. 30.6.2021
Subclasificaciones de activos, pasivos y patrimonios [resumen]		
Efectivo y equivalentes de efectivo [resumen]		
Efectivo [resumen]		
Efectivo en caja		239,276
Saldos en bancos	79,760,425	124,113,603
Total efectivo	79,760,425	124,352,879
Equivalentes de efectivo [resumen]		
Depósitos a corto plazo, clasificados como equivalentes al efectivo		
Inversiones a corto plazo, clasificados como equivalentes al efectivo		
Otros acuerdos bancarios, clasificados como equivalentes al efectivo		
Total equivalentes de efectivo		
Otro efectivo y equivalentes de efectivo		
Total de efectivo y equivalentes de efectivo	79,760,425	124,352,879
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar corrientes [resumen]		
Cuentas por cobrar corrientes a partes relacionadas	19,675	219,455
Cuentas por cobrar corrientes a terceros	143,062,691	137,090,094
Cuentas por cobrar corrientes que surgen de ingresos acumulados o devengados todavía no facturados		
Total cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar corrientes	143,082,366	137,309,549
Clases de inventarios corrientes [resumen]		
Inventarios corrientes mantenidos para la venta	3,390,221	3,560,247
Trabajo en curso corriente		
Materiales y suministros corrientes a consumir en procesos de producción o prestación de servicios	735,459	
Total inventarios corrientes	4,125,680	3,560,247
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar no corrientes [resumen]		
Cuentas por cobrar no corrientes debidas por partes relacionadas		
Cuentas por cobrar no corrientes	4,727,693	7,872,586
Cuentas por cobrar no corrientes que surgen de ingresos acumulados (devengados) pendientes de		
Total cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar no corrientes	4,727,693	7,872,586
Activos intangibles y plusvalía [resumen]		
Activos intangibles distintos de la plusvalía [sinopsis]		
Marcas comerciales		
Activos intangibles para exploración y evaluación		
Cabeceras de periódicos o revistas y títulos de publicaciones		
Programas de computador	8,682,885	12,477,205
Licencias y franquicias		
Derechos de propiedad intelectual, patentes y otros derechos de propiedad industrial, servicio y derechos de explotación		
Recetas, fórmulas, modelos, diseños y prototipos		
Activos intangibles en desarrollo	24,263,834	18,482,807
Acuerdos de concesión de servicios, clasificados como activos intangibles		
Otros activos intangibles		
Total activos intangibles distintos de la plusvalía	32,946,719	30,960,012
Plusvalía		
Total activos intangibles y plusvalía	32,946,719	30,960,012
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar corrientes [sinopsis]		
Cuentas comerciales por pagar corrientes	116,370,748	133,220,705
Cuentas por pagar corrientes a partes relacionadas	9,632,099	19,734,566
Ingresos diferidos clasificados como corrientes		
Acumuladas (o devengadas) clasificadas como corrientes		
Total cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar corrientes	126,002,847	152,955,271
Otros Pasivos financieros corrientes [resumen]		
Préstamos bancarios corrientes		
Préstamos por pagar a partes relacionadas corrientes		
Obligaciones negociables corrientes		
Otros pasivos financieros corrientes excluidos préstamos bancarios, préstamos a partes relacionadas		
Total otros pasivos financieros corrientes		
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar no corrientes [resumen]		
Cuentas comerciales por pagar no corrientes		
Cuentas por pagar no corrientes con partes relacionadas		
Ingresos diferidos clasificados como no corrientes		
Acumuladas (o devengadas) clasificadas como no corrientes		
Total cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar no corrientes		
Otros Pasivos financieros no corrientes [resumen]		
Préstamos bancarios no corrientes		
Préstamos por pagar a partes relacionadas no corrientes		
Obligaciones negociables no corrientes		

Otros pasivos financieros no corrientes excluidos préstamos bancarios, préstamos a partes		
Total otros pasivos financieros no corrientes		
Capital integrado [resumen]		
Capital Integrado - Aportes y Capitalizaciones		
Aportes obligatorios. Cooperativas		
Aportes voluntarios. Cooperativas		
Reexpresiones contables. Cooperativas		
Total de capital integrado		
Otras participaciones en el patrimonio [resumen]		
Fondos patrimoniales especiales. Cooperativas		
Donaciones, legados y recursos análogos. Cooperativas		
Participaciones subordinadas. Cooperativas		
Participaciones con interés. Cooperativas		
Otras participaciones		
Total de otras participaciones en el patrimonio		
Ajustes al patrimonio [resumen]		
Diferencias de cambio por conversiones		
Coberturas de flujo de efectivo		
Superavit de revaluación	176,592,247	176,592,247
Otros ajustes al patrimonio		
Total ajustes al patrimonio	176,592,247	176,592,247
Reserva de utilidades [resumen]		
Reserva legal		
Reserva por reinversiones		
Reserva estatutaria		
Reserva voluntaria	2,254,249,328	1,992,264,654
Reserva por operaciones con no socios. Cooperativas		
Reserva educación y capacitación cooperativa. Cooperativas		
Otras reservas de utilidades		
Total de reservas de utilidades	2,254,249,328	1,992,264,654

Estado de Situación Financiera

	214148380010	
	Periodo actual. 30.6.2022	Periodo anterior. 30.6.2021
Estado de situación financiera [resumen]		
Activos [resumen]		
Activos corrientes [resumen]		
Efectivo y equivalentes de efectivo	79,760,425	124,352,879
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar corrientes	143,082,366	137,309,549
Activos por impuesto a las rentas corrientes, corriente		
Inventarios corrientes	4,125,680	3,560,247
Activos biológicos corrientes, al costo menos depreciación acumulada y deterioro de valor		
Activos biológicos corrientes, al valor razonable		
Otros activos financieros corrientes	881,267,414	856,987,966
Otros activos no financieros corrientes		
Total activos corrientes	1,108,235,885	1,122,210,641
Activos no corrientes [resumen]		
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar no corrientes	4,727,693	7,872,586
Activos por impuesto a las rentas corrientes, no corriente		
Inventarios no corrientes		
Activos biológicos no corrientes, al costo menos depreciación acumulada y deterioro del valor		
Activos biológicos no corrientes, al valor razonable		
Propiedades, planta y equipo	368,391,538	379,560,619
Propiedades de inversión		
Plusvalía		
Activos intangibles distintos de la plusvalía	32,946,719	30,960,012
Inversiones en subsidiarias		
Inversiones en asociadas		
Inversiones en negocios conjuntos		
Activos por impuestos diferidos		
Otros activos financieros no corrientes		
Otros activos no financieros no corrientes	1,627,424,795	1,043,192,988
Total activos no corrientes	2,033,490,745	1,461,586,205
Total activos	3,141,726,630	2,583,796,846
Pasivos [resumen]		
Pasivos corrientes [resumen]		
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	126,002,847	152,955,271
Pasivos por impuesto a las rentas corrientes, corriente		
Provisiones corrientes por beneficios a los empleados		
Otras provisiones corrientes		
Otros pasivos financieros corrientes		
Otros pasivos no financieros corrientes		
Total pasivos corrientes	126,002,847	152,955,271
Pasivos no corrientes [resumen]		
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar no corrientes		
Pasivos por impuesto a las rentas corrientes, no corriente		
Pasivo por impuestos diferidos		
Provisiones no corrientes por beneficios a los empleados		
Otras provisiones no corrientes		
Otros pasivos financieros no corrientes		
Otros pasivos no financieros no corrientes		
Total pasivos no corrientes		
Total pasivos	126,002,847	152,955,271
Patrimonio y pasivos [resumen]		
Patrimonio [resumen]		
Capital integrado		
Aportes a capitalizar		
Prima de emisión		
Acciones propias en cartera		
Otras participaciones en el patrimonio		
Ajustes al patrimonio	176,592,247	176,592,247
Reservas de utilidades	2,254,249,328	1,992,264,654
Resultados acumulados	584,882,208	261,984,674
Total patrimonio atribuible a propietarios de la controladora	3,015,723,783	2,430,841,575
Participaciones no controladoras		
Total patrimonio	3,015,723,783	2,430,841,575
Total patrimonio y pasivos	3,141,726,630	2,583,796,846

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL, RESULTADO DEL PERIODO, POR FUNCIÓN DE GASTO

	214148380010	
	Periodo actual. 30.6.2022	Periodo anterior. 30.6.2021
Estado de Resultados [resumen]		
Resultado del ejercicio [resumen]		
Ingresos de actividades ordinarias	1,392,984,793	1,055,668,709
Costo de ventas	-453,575,776	-492,601,988
Ganancia bruta	939,409,017	563,066,721
Otros ingresos		108,129
Gastos de distribución y ventas	-307,493,594	-297,096,623
Gastos de administración		
Otros gastos		
Otras ganancias (pérdidas)		
Ingresos financieros	20,097,322	55,935,484
Costos financieros	-67,130,537	-31,630,146
Participación en las ganancias (pérdidas) de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos que se contabilicen utilizando el método de la participación		
Ganancias (pérdidas), antes de impuestos	584,882,208	290,383,565
Ingreso (gasto) por impuesto a la renta		
Ganancias (pérdidas) procedente de operaciones continuadas	584,882,208	290,383,565
Ganancias (pérdidas) procedente de operaciones discontinuadas		
Resultado del ejercicio	584,882,208	290,383,565
Resultado del ejercicio, atribuible a [resumen]		
Resultado del ejercicio, atribuible a los propietarios de la controladora		
Resultado del ejercicio, atribuible a participaciones no controladoras		

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL, COMPONENTES ORI PRESENTADOS NETOS DE IMPUESTOS

	214148380010	
	Periodo actual. 30.6.2022	Periodo anterior. 30.6.2021
Estado del resultado integral [resumen]		
Resultado del ejercicio	584,882,208	290,383,565
Otro resultado integral [resumen]		
Componentes de otro resultado integral, neto de impuestos [resumen]		
Diferencias de cambio por conversión		
Coberturas del flujo de efectivo		
Ganancias (pérdidas) actuariales por planes de beneficios definidos		
Participación de otro resultado integral de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos contabilizados utilizando el método de la participación, neto de impuestos.		
Ganancias (pérdidas) por revaluación		
Total otro resultado integral		
Total resultado integral	584,882,208	290,383,565
Resultado integral atribuible a [resumen]		
Resultado integral atribuible a los propietarios de la controladora		
Resultado integral atribuible a participaciones no controladoras		

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO, MÉTODO INDIRECTO

	214148380010	
	Periodo actual. 30.6.2022	Periodo anterior. 30.6.2021
Estado de flujos de efectivo [resumen]		
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de operación [resumen]		
Resultado del ejercicio	584,882,208	290,383,565
Ajustes al resultado del ejercicio [resumen]		
Gasto por impuestos a las ganancias		
Resultados financieros	51,198,699	28,262,133
Diferencias de cambio de efectivo y equivalentes		
Gastos de depreciación y amortización	47,681,722	37,062,930
Deterioro de valor (reversiones de pérdidas por deterioro de valor) reconocidas en el resultado del periodo		
Pérdidas (ganancias) del valor razonable		
Ganancias no distribuidas de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos		
Pérdidas (ganancias) por la disposición de activos no corrientes	2,794,308	79,613
Otros ajustes al resultado del ejercicio	12,371,430	123,476,764
Ajustes por variaciones en activos y pasivos [resumen]		
Disminuciones (incrementos) en los inventarios	-565,433	465,245
Disminuciones (incrementos) de cuentas por cobrar de origen comercial	-24,395,423	-58,854,484
Disminuciones (incrementos) en otras cuentas por cobrar derivadas de las actividades de operación		
Incrementos (disminuciones) de cuentas por pagar de origen comercial	-2,525,801	-8,497,399
Incrementos (disminuciones) en otras cuentas por pagar derivadas de las actividades de operación	-22,427,538	-991,963,007
Incrementos (disminuciones) Provisiones	-40,641	-243,032
Otros ajustes al resultado en activos y pasivos		
Impuestos a las ganancias pagados (reembolsados)		
Otras entradas (salidas) de efectivo		
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de operación	648,973,531	-579,827,672
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de inversión [resumen]		
Flujos de efectivo procedentes de la pérdida de control de subsidiarias u otros negocios		
Flujos de efectivo utilizados para obtener el control de subsidiarias u otros negocios		
Otros cobros por la venta de patrimonio o instrumentos de deuda de otras entidades		
Otros pagos para adquirir patrimonio o instrumentos de deuda de otras entidades		
Otros cobros por la venta de participaciones en negocios conjuntos		
Otros pagos para adquirir participaciones en negocios conjuntos		
Cobros procedentes de la venta de propiedades, planta y equipo		108,129
Pagos por Compras de propiedades, planta y equipo	-32,426,571	-15,872,781
Cobros procedentes de ventas de activos intangibles		
Pagos por Compras de activos intangibles	-8,867,087	-12,966,215
Cobros por ventas de otros activos a largo plazo		
Pagos por Compras de otros activos a largo plazo		
Pagos por préstamos concedidos a terceros		
Cobros por préstamos concedidos a terceros		
Pagos derivados de contratos de futuro, a término, de opciones y de permuta financiera		
Cobros procedentes de contratos de futuro, a término, de opciones y de permuta financiera	-652,272,327	662,977,252
Dividendos recibidos		
Intereses recibidos		
Otras entradas (salidas) de efectivo		
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de inversión	-693,565,985	634,246,385
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de financiación [resumen]		
Aportes de Capital		
Cobros procedentes de la emisión de otros instrumentos de patrimonio		
Pagos por adquirir o rescatar las acciones de la entidad		
Pagos por otras participaciones en el patrimonio		
Cobros procedentes de préstamos		
Pagos de préstamos		
Pagos de pasivos por arrendamientos financieros		
Dividendos pagados		
Intereses pagados		
Otras entradas (salidas) de efectivo		
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de financiación		
Incrementos (disminuciones) netos de efectivo y equivalentes al efectivo, antes del efecto de los cambios en la tasa de cambio	-44,592,454	54,418,713
Efectos de la variación en la tasa de cambio y otros sobre el efectivo y equivalentes al efectivo (resumen)		
Efectos de la variación en la tasa de cambio y otros sobre el efectivo y equivalentes al efectivo		
Incrementos (disminuciones) netos de efectivo y equivalentes al efectivo	-44,592,454	54,418,713
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo	124,352,879	69,934,166
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo	79,760,425	124,352,879

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

	Patrimonio [miembro]								Participaciones no controladoras [miembro]	
	Capital integrado [miembro]	Aportes a capitalizar [miembro]	Prima de emisión [miembro]	Acciones propias en cartera [miembro]	Otras participaciones en el patrimonio [miembro]	Ajustes al patrimonio [miembro]	Reservas de utilidades [miembro]	Resultados acumulados [miembro]		
Periodo actual.1.7.2021 - 30.6.2022										
Estado de cambios en el patrimonio [resumen]										
Estado de cambios en el patrimonio [partidas]										
Saldo inicial de patrimonio										
Cambios en el patrimonio [resumen]										
Ajuste por cambios en políticas contables										
Ajuste por corrección de errores										
Saldo inicial modificado por cambios en políticas contables y corrección de errores										
Resultado integral [resumen]										
Resultado del ejercicio								584,882,208	584,882,208	584,882,208
Otro resultado integral										
Total resultado integral								584,882,208	584,882,208	584,882,208
Aportes de capital										
Incrementos (disminuciones) de reserva de utilidades										
Dividendos reconocidos como distribuciones a los propietarios							261,984,674	-261,984,674	0	0
Incrementos por otras aportaciones de los propietarios, patrimonio										
Disminuciones por otras distribuciones a los propietarios, patrimonio										
Incrementos (disminuciones) por otros cambios, patrimonio										
Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias, patrimonio										
Incrementos (disminuciones) por cambios en las participaciones en la propiedad de subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control, patrimonio										
Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones, patrimonio										
Total incrementos (disminuciones) en el patrimonio							261,984,674	322,897,534	584,882,208	584,882,208
Saldo final de patrimonio							176,592,247	2,254,249,328	584,882,208	3,015,723,783

Periodo anterior.30.6.2021 - 1.7.2020										
Estado de cambios en el patrimonio [resumen]										
Estado de cambios en el patrimonio [partidas]										
Saldo inicial de patrimonio										
Cambios en el patrimonio [resumen]										
Ajuste por cambios en políticas contables										
Ajuste por corrección de errores										
Saldo inicial modificado por cambios en políticas contables y corrección de errores										
Resultado integral [resumen]										
Resultado del ejercicio								290,383,565	290,383,565	290,383,565
Otro resultado integral										
Total resultado integral								290,383,565	290,383,565	290,383,565
Aportes de capital										
Incrementos (disminuciones) de reserva de utilidades										
Dividendos reconocidos como distribuciones a los propietarios							-782,763,119	782,763,119	0	0
Incrementos por otras aportaciones de los propietarios, patrimonio										
Disminuciones por otras distribuciones a los propietarios, patrimonio										
Incrementos (disminuciones) por otros cambios, patrimonio										
Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias, patrimonio										
Incrementos (disminuciones) por cambios en las participaciones en la propiedad de subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control, patrimonio										
Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones, patrimonio										
Total incrementos (disminuciones) en el patrimonio							-782,763,119	1,073,146,684	290,383,565	290,383,565
Saldo final de patrimonio							176,592,247	1,992,264,654	261,984,674	2,430,841,575

Propiedad, Planta y Equipo

Propiedades, planta y equipo [miembro]

	Terrenos [miembro]	Edificios [miembro]	Maquinarias [miembro]	Equipos de Transporte [miembro]	Muebles y Utiles [miembro]	Equipos informáticos [miembro]	Activos tangibles de exploración y evaluación [miembro]	Construcciones en proceso [miembro]	Propiedades de inversión cuyo valor razonable no puede medirse con fiabilidad sin costo o esfuerzo indebido [miembro]	Otras propiedades, planta y equipo [miembro]
Periodo actual.1.7.2021 - 30.6.2022										
Cuadro de propiedades planta y equipo [resumen]										
Cuadro de propiedades planta y equipo [partidas]										
Valor neto inicial de propiedades, planta y equipo	51,817,339	153,994,296	30,603,620	5,356,636	14,067,993	11,648,572		108,028,374		4,043,789
Cambios en propiedades, planta y equipo [resumen]										
Adquisiciones distintas de los procedentes de combinaciones de negocios	1,322,628	8,700,760			3,556,006	1,719,615		17,127,561		
Adquisiciones realizadas mediante combinaciones de negocios										
Transferencias a propiedades de inversión cuando pasa a estar disponible la medición fiable del valor razonable, propiedades, planta y equipo										
Incrementos (disminuciones) por conversión a moneda presentación										
Depreciación		-3,631,312	-25,027,404	-3,064,448	-2,889,655	-5,480,226				-3,290,276
Pérdidas por deterioro de valor reconocidas en el resultado del periodo										
Reversión de pérdidas por deterioro de valor reconocidas en el resultado del periodo										
Incrementos (disminuciones) de revaluaciones										
Pérdidas por deterioro de valor reconocidas en otro resultado integral										
Reversión de pérdidas por deterioro de valor reconocidas en otro resultado integral										
Incrementos (disminuciones) por transferencias y otros cambios			84,013,678		398,200	349,009		-84,760,887		0
Disposiciones y retiros de servicio					-132,686	-79,644				-212,330
Total incrementos (disminuciones) en propiedades, planta y equipo	1,322,628	5,069,448	58,986,274	-3,064,448	931,865	-3,491,246		-67,633,326		-3,290,276
Valor neto final de propiedades, planta y equipo	53,139,967	159,063,744	89,589,894	2,292,188	14,999,858	8,157,326		40,395,048		753,513
Depreciación acumulada, amortización y deterioro de valor de propiedades, planta y equipo		7,262,623	53,615,112	16,356,916	27,156,583	38,972,250				15,697,867
Valor bruto final de propiedades, planta y equipo	53,139,967	166,326,367	143,205,006	18,649,104	42,156,441	47,129,576		40,395,048		16,451,380

Periodo anterior.30.6.2021 - 1.7.2020

Cuadro de propiedades planta y equipo [resumen]										
Cuadro de propiedades planta y equipo [partidas]										
Valor neto inicial de propiedades, planta y equipo	51,817,339	157,625,608	49,307,859	8,660,543	16,615,138	4,166,016		105,169,464		7,334,065
Cambios en propiedades, planta y equipo [resumen]										
Adquisiciones distintas de los procedentes de combinaciones de negocios					289,294	12,724,578		3,393,446		
Adquisiciones realizadas mediante combinaciones de negocios										
Transferencias a propiedades de inversión cuando pasa a estar disponible la medición fiable del valor razonable, propiedades, planta y equipo										
Incrementos (disminuciones) por conversión a moneda presentación										
Depreciación		-3,631,312	-18,704,239	-3,303,907	-2,752,126	-5,138,594				-3,290,276
Pérdidas por deterioro de valor reconocidas en el resultado del periodo										
Reversión de pérdidas por deterioro de valor reconocidas en el resultado del periodo										
Incrementos (disminuciones) de revaluaciones										
Pérdidas por deterioro de valor reconocidas en otro resultado integral										
Reversión de pérdidas por deterioro de valor reconocidas en otro resultado integral										
Incrementos (disminuciones) por transferencias y otros cambios										
Disposiciones y retiros de servicio					-84,313	-103,428		-534,536		-722,277
Total incrementos (disminuciones) en propiedades, planta y equipo		-3,631,312	-18,704,239	-3,303,907	-2,547,145	7,482,556		2,858,910		-3,290,276
Valor neto final de propiedades, planta y equipo	51,817,339	153,994,296	30,603,620	5,356,636	14,067,993	11,648,572		108,028,374		4,043,789
Depreciación acumulada, amortización y deterioro de valor de propiedades, planta y equipo		3,631,312	28,587,708	13,292,467	25,477,693	35,023,615				12,407,591
Valor bruto final de propiedades, planta y equipo	51,817,339	157,625,608	59,191,328	18,649,103	39,545,686	46,672,187		108,028,374		16,451,380

Entidades Controlantes y Controladas

	Información a revelar sobre entidades controlantes y controladas [miembro]			
	Denominación [miembro]	País [miembro]	RUT - Registro Unico Tributario [miembro]	Porcentaje de participación [miembro]
Nota - Entidades controlantes y controladas [resumen]				
Entidades controlantes y controladas [partidas]				
Entidades controlantes [resumen]				
Entidad Controlante 1				
Entidad Controlante 2				
Entidad Controlante 3				
Entidad Controlante 4				
Entidades controladas [resumen]				
Entidad Controlada 1				
Entidad Controlada 2				
Entidad Controlada 3				
Entidad Controlada 4				
Entidad Controlada 5				
Entidad Controlada 6				
Entidad Controlada 7				
Entidad Controlada 8				
Entidad Controlada 9				
Entidad Controlada 10				
Entidad Controlada 11				
Entidad Controlada 12				
Entidad Controlada 13				
Entidad Controlada 14				
Entidad Controlada 15				
Entidad Controlada 16				
Entidad Controlada 17				
Entidad Controlada 18				
Entidad Controlada 19				
Entidad Controlada 20				